Zakacznik nr 1

do Zarzadzenia

nr 5/2021

z dnia 12 stycznia 2021r.
Burmistrza Miasta Stawno

Tresé \ Uwagi
Dzial | Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegolnoSci:
|
1.
1.1. Nazwe jednostki URZAD MIEJSKI W SEAWNIE
1.2 Siedzibe jednostki 76-100 SLAWNO
UL.M.C. SKEODOWSKIEJ
1.3 Adres jednostki Jw.
1.4 Podstawowy przedmiot dziatalno$ci | REGON 000526363
jednostki PKD 7511 Z, KIEROWANIE
PODSTAWOWYMI RODZAJAMI
DZIALALNOSCI PUBLICZNEJ
2 Wskazanie okresu objetego 01.01.2024 —31.12.2024
sprawozdaniem
3 Wskazanie, ze sprawozdanie NIE DOTYCZY
finansowe zawiera dane taczne,
jezeli w sktad jednostki nadrzgdne;j
lub jednostki samorzadu
terytorialnego wchodzg jednostki
sporzadzajace samodzielne
sprawozdania finans6w
4 1. Ogolne zasady prowadzenia ksigg

Omowienie przyjetych zasad (polityki)
rachunkowosci, w tym metod

wyceny aktywow i pasywow (takze
amortyzacji)

rachunkowych
Rachunkowos$¢ w jednostce prowadzona jest
zgodnie z dokumentacja okreslajaca przyjete
w jednostce zasady zwane polityka
rachunkowosci.
Ewidencja ksiggowa prowadzona jest
metoda komputerowa i reczna Ksiggi
rachunkowe jednostki obejmuja zbiory
zapisow ksiegowych, obrotow i sald, ktore
tworzg: dziennik, ksiege gtowna, ksiegi
pomocnicze, zestawienia: obrotéw i sald
kont ksiegi gtownej oraz sald kont ksiag
pomocniczych, wykaz sktadnikéw aktywow
1 pasywow.
Dziennik prowadzony jest w sposob
nastepujacy :
- zdarzenia jakie nastgpily w danym okresie
sprawozdawczym, ujmowane sg
chronologicznie,
- zapisy sg kolejno numerowane w okresie
dnia/ miesigca/roku, co pozwala na ich

jednoznaczne




powiazanie ze sprawdzonymi i
zatwierdzonymi dowodami ksiegowymi,

- sumy zapisOw (obroty) liczone sg w
sposob ciagty,

- jego obroty s3 zgodne z obrotami
zestawienia obrotow 1 sald kont ksiegi
glowne;j.

Ksigga gtowna ( konta syntetyczne)
prowadzona jest w sposob spelniajacy
nastepujace zasady:

- podwojny zapis,

- systematyczne i chronologiczne
rejestrowanie zdarzen gospodarczych.
Ksiegi pomocnicze (konta analityczne)
stanowig zapisy uszczegotawiajace i
uzupetniajace dla wybranych kont ksiegi
gtownej . Zapisy na kontach analitycznych
dokonywane sg zgodnie z zasadg zapisu
powtorzonego. Ich forma dostosowywana
jest za kazdym razem do przedmiotu
ewidencji konta gléwnego.

Zachodzi petna zgodnos$¢ zapiséw sald kont
pomocniczych z zapisami 1 saldami na
kontach ksiggi gldwne;j.

Konta pozabilansowe pelnig funkcje
wylacznie informacyjno-kontrolna.
Zdarzenia na nich rejestrowane nie
powoduja zmian w sktadnikach aktywow i
pasywow. Na kontach pozabilansowych
obowigzuje zapis jednostronny, ktéry nie
podlega uzgodnieniu z dziennikiem ani
innym urzadzeniem ewidencyjnym.

Na podstawie prowadzonych ksiag
rachunkowych sporzadza si¢ odrebnie
bilans, rachunek zyskow 1 strat oraz
zestawienie zmiany w funduszu jednostki.

2. Metody i terminy
inwentaryzowania skladnikow
majatkowych

Zasady, terminy przeprowadzania
inwentaryzacji oraz sposob jej
dokumentowania i rozliczania r6znic
wynikajace z art. 26 1 27 ustawy o
rachunkowosci jednostka ma okreslone w
Instrukcji inwentaryzacyjnej wprowadzonej
zarzadzeniem kierownika jednostki.

3. Obowiazujgce metody wyceny aktywow
i pasywow oraz ustalania wyniku




finansowego, rachunku zyskow i strat
oraz zestawienia zmian w funduszu
jednostki

Wyceny aktywow 1 pasywOw oraz ustalenie
wyniku finansowego jednostka dokonuje
zgodnie z zasadami okreslonymi w
przepisach:

- rozdziat 4 ustawy z dnia 29 wrzes$nia 1994
r. rachunkowosci ( Dz.U. z 2023 r. poz.120
Z pozn.zm.),

- ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 .-
ordynacja podatkowa ( Dz.U. z 2023 r. poz.
2383 z p6zn.zm.),

- rozporzadzenia Ministra Rozwoju i
Finansow z dnia 13 wrze$nia 2017 r. w
sprawie rachunkowosci oraz planow kont
dla budzetu panstwa, budzetow jednostek
samorzadu terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorzagdowych zaktadow
budzetowych, panstwowych funduszy
celowych oraz panstwowych jednostek
budzetowych majacych siedzibg poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.
7 2020 r. poz.342).

Wyceny aktywow 1 pasywow nie rzadziej
niz na dzien bilansowy dokonuje si¢ w
sposoOb okreslony w art. 28 ust. 1 ustawy o
rachunkowosci.

Jesli jednostka posiada na dzien bilansowy
aktywa lub pasywa wyrazone w walucie
obcej, to zobowigzana jest je wyceni¢ po
obowigzujacym na ten dzien $rednim kursie
ogloszonym dla danej waluty przez NBP
(art. 30 ust. 1 pkt 1 ustawy o
rachunkowosci).

Przy wycenie majatku likwidowanych
jednostek lub postawionych w stan
likwidacji stosuje si¢ zasady wyceny
ustalone w ustawie o rachunkowosci dla
jednostek kontynuujacych dziatalnosé,
chyba ze przepisy dotyczace likwidacji
stanowig inaczej.

Srodki trwate stanowiace wtasno$é Skarbu
Panstwa lub jst otrzymane nieodplatnie, na
podstawie decyzji wlasciwego organu, moga
by¢ wycenione w warto$ci okreslonej w tej
decyzji.

Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i
prawne umarza si¢ 1 amortyzuje oraz
aktualizuje




ich warto$¢, odnoszgc roznice na fundusz
jednostki. Odpisy umorzeniowo-
amortyzacyjne

ustala si¢ wedtug zasad okreslonych w
ustawie o rachunkowos$ci metodg liniowa
przy zastosowaniu stawek okreslonych w
Zat. Nr 1 do Ustawy o podatku
dochodowym od 0séb prawnych.

Kierujac si¢ zasadg istotnos$ci ( art.39 ust.1
Ustawy o rachunkowos$ci) odstepuje si¢ od
obowigzku dokonywania czynnych i
biernych rozliczen migdzyokresowych
kosztow.

Koszty dziatalnosci ujmuje si¢ na kontach
Zespotu 4 z zachowaniem podziatu wg
stosownej klasyfikacji budzetowe;.

Wynik finansowy jednostki budzetowej
ustalony jest zgodnie z wariantem
poréwnawczym rachunku zyskow i strat.

4. Zasada ujmowanie w ewidencji
ksiggowej zwrotow w danym roku
budzetowym

Zwroty nadptat w dochodach budzetowych
powstalych w biezagcym roku jak i w latach
ubieglych ujmuje si¢ w tej podziatce
klasyfikacji dochod6w, na ktora zalicza si¢
biezace dochody z tego samego rodzaju.
Zwroty wydatkow dokonywanych w tym
samym roku budzetowym zmniejszaja
wykonanie planowanych wydatkéw danego
roku budzetowego, natomiast wptaty po
uplywie roku, ktérego dotycza, na dochody
budzetu Miasta

5 Inne informacje

Dzial | Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujga w szczego6lnosci:

11

1.1 Szczegdlowy zakres zmian Informacje nalezy zaprezentowa¢ w formie

wartosci grup rodzajowych
srodkow

trwalych, warto$ci niematerialnych
1 prawnych, zawierajacy stan

tych aktywow na poczatek roku
obrotowego, zwigkszenia i
zmniejszenia z tytutu: aktualizacji
wartos$ci, nabycia, rozchodu,
przemieszczenia wewngetrznego
oraz stan koncowy, a dla majatku
amortyzowanego - podobne
przedstawienie stanow i tytutow

zestawien tabelarycznych stanowiacych
tabelanr 1 12 do niniejszej informacji




zmian dotychczasowej amortyzacji
lub umorzenia

1.2

Aktualng warto$¢ rynkowa
srodkow trwatych, w tym dobr
kultury — o ile jednostka dysponuje
takimi informacjami

0,00 ZL

1.3

Kwote dokonanych w trakcie roku
obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢ aktywow
trwatych odrgbnie dla
dhlugoterminowych aktywow
niefinansowych oraz
dlugoterminowych aktywow
finansowych

0,00 ZL

1.4

Warto$¢ gruntow uzytkowanych
wieczyscie

0,00 ZL

1.5

Wartos¢ nieamortyzowanych lub
nieumarzanych przez jednostke
srodkow trwalych, uzywanych na
podstawie umow najmu,
dzierzawy i innych uméw, w tym z
tytulu umow leasingu

0,00 ZL

1.6

Liczbe oraz warto$¢ posiadanych
papierdw wartosciowych, w tym
akcji 1 udziatow oraz dtuznych
papieréw wartosciowych

MIEJSKIE PRZEDSIEBIORSTWO
GOSPODARKI KOMUNALNE]J I
MIESZKANIOWE] SP.ZO.O.
8.511 SZT.-851.100,00 ZL.,,
MIEJSKIE PRZEDSIEBIORSTWO
ENERGETYKI CIEPLNEJ SP.ZO.O.
6.986 SZT.-698.600,00 ZL,

WODOCIAGI I KANALIZACJA SP.ZO.O.

276.618 SZT.-27.661.800,00 ZL

RAZEM 292.115 SZT.-29.211.500,00 ZX..




1.7 Dane o odpisach aktualizujacych Jednostki budzetowe przedstawiajg w tej
warto$¢ naleznosci, ze pozycji informacje o wysokos$ci odpisow
wskazaniem stanu na poczatek roku | aktualizujacych wszelkich naleznosci dtugo-
obrotowego, zwigkszeniach, 1 krotkoterminowych. Jednostki prezentuja
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie | odpisy w tabeli nr 3. Odpisy wykorzystane
na koniec roku obrotowego, z to kwoty dotyczace niesciggalnych
uwzglednieniem naleznosci nalezno$ci spisanych w ci¢zar uprzednio
finansowych jednostek samorzadu | dokonanych odpisow aktualizujacych. Z
terytorialnego (stan pozyczek rozwigzaniem odpisoOw aktualizujacych
zagrozonych) mamy natomiast do czynienia wowczas, gdy

ich warto$¢, w zaleznos$ci od rodzaju
naleznosci, zostanie odniesiona na pozostate
przychody operacyjne lub przychody
finansowe wskutek dokonania zaptaty przez
dluznika badz ustgpienia przestanek, dla
ktérych uprzednio utworzono odpis
aktualizujacy. Dodatkowo nalezy
przedstawi¢ odpisy aktualizujace naleznosci
finansowych dotyczace udzielonych
pozyczek z budzetu jst. , ktore nabraty
charakteru ,,zagrozonych” wystepujace w
bilansie z wykonania budzetu jst.

1.8 Dane o stanie rezerw wedtug celu NIE DOTYCZY
ich utworzenia na poczatek roku
obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym

1.9 Podziat zobowigzan NIE DOTYCZY
dhugoterminowych wedtug pozycji
bilansu o
pozostalym od dnia bilansowego,
przewidywanym umowg lub
wynikajacym z innego tytutu
prawnego, okresie splaty:

-powyzej 1
-roku do 3 lat, powyzej 3 do 5 lati -
powyzej 5 lat
1.10 Kwota zobowigzan w sytuacji gdy | 0,00 ZL

jednostka kwalifikuje umowy
leasingu zgodnie z przepisami
podatkowymi (leasing operacyjny),
a wedlug przepiséw o
rachunkowosci bytby to leasing
finansowy lub zwrotny z podziatem
na kwotg zobowigzan z tytutu
leasingu finansowego lub leasingu
zwrotnego




Laczna kwota zobowigzan
zabezpieczonych na majatku
jednostki ze wskazaniem
charakteru i formy tych
zabezpieczen

18.629.626,00 ZL..
WEKSLE WLASNE IN BLANCO

1.12

Laczna kwota zobowigzan
warunkowych, w tym rowniez
udzielonych przez jednostke
gwarancji 1 porgczen, takze
wekslowych, niewykazanych w
bilansie, ze wskazaniem
zobowigzan zabezpieczonych na
majatku jednostki oraz
charakteru i formy tych
zabezpieczen

0,00 ZL..

1.13

Wykaz istotnych pozycji czynnych
i biernych rozliczen
miedzyokresowych, w tym kwote
czynnych rozliczen
migdzyokresowych kosztow
stanowigcych réznice miedzy
warto$cig otrzymanych
finansowych sktadnikow aktywow
a zobowigzaniem zaplaty za nie

0,00 ZL.

1.14

Laczna kwota otrzymanych przez
jednostke gwarancji i porgczen
niewykazanych w bilansie

1.145.681,88 ZL..

1.15

Kwota wyptaconych srodkow
pieni¢znych na §wiadczenia
pracownicze

nagrody jubileuszowe 38.250,20 zl,
odprawy emerytalne i rentowe 0,00 zl,
swiadczenia urlopowe 42.318,63 zl,

inne $wiadczenia pracownicze 43.465,60 zi.

1.16

Inne informacje

Iszt. ZEOTE GRYFY 3.091,00 ZE.,

Wysokos$¢ odpiséw aktualizujacych
warto$¢ zapasow

0,00 ZL..

2.2.

Koszt wytworzenia $srodkow
trwatych w budowie (inwestycji), w
tym odsetki oraz r6znice kursowe,
ktore powigkszyly koszt
wytworzenia $Srodkow trwatych w
budowie w roku obrotowym

14.014.636,22 7L

23

Kwote 1 charakter poszczegdlnych
pozycji przychodow lub kosztow o
nadzwyczajnej wartosci lub ktore
wystapity incydentalnie

99.648,87 ZX. odszkodowania

24

Informacj¢ o kwocie naleznosci z
tytutu podatkoéw realizowanych

0,00 zt




przez organy podatkowe podlegte
ministrowi wlasciwemu do spraw
finansow publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z
wykonania planu dochodéw
budzetowych

2.5 Inne informacje FUNDUSZ POMOCY OBYWATELOM
UKRAINY 363.010,17 Zk.,
WSZECHSTRONNY ROZWOJ UCZNIOW
SZKOLY PODSTAWOWEJ 68.572.44 7Z1.

3 Inne informacje niz wymienione

powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wptyna¢ na oceng¢ sytuacji
majatkowej 1 finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

0,00 ZL.




TABELANR1

Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywoéw na poczatek roku obrotowego,
zwigkszenia i zmniejszenia, stanu na koniec roku obrotowego 2024.

Nazwa Warttko:cwa Zwigkszenia wartosci poczatkowej Ogotem Zmniejszenie wartosci poczatkowej Ogodtem Wartosé
grupy (I:‘))r utto!) —dtan zwigkszenia zmniejszenie |poczatkowa — stan
rodzajowej Rozliczenie . . wartosci . . wartosci na koniec roku
sdadnika | "2 Poczatek 7 zakupu o Lo Nieodptatni poczatkowsj | . . . . |Nieodptatni poczatkowej ( 8] obrotowego (2 + 7
. roku bezposredn e Inne Likwidacja |Sprzedaz |e Inne
aktywow obrotowego |i trwatych w otrzymane (3+4+5+6) rzekazane *9+10+11) -12)
g0 budowie i P
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1" 12 13
1. Wartosci
niematerial 179 059,18 53 409,12 0,00 0,00 0,00 53 409,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 468,30
nei prawnej
1.1.
Wartosci
niemateriang o055 47 | 42 498,00 0,00 0,00 0,00 42 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 755,17
ei prawne—
umarzane
stopniowo
1.2.
Wartosci
niematerialn
ei prawne— 103 802,01 10911,12 0,00 0,00 0,00 10911,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 713,13
umarzane
jednorazow
0
2. Razem
srodki 114 601 965,00 41 303,40 | 24 620 361,09 | 51 238,00 | 513 355,11] 25 226 257,60 8 740,00 460 294,77 | 1664,78 437 967,92 908 667,47 138 919 555,13
trwate
2.1.Grunty
(gr-0 KST) 22 063 792,00 0,00 0,00 51 238,00 | 513 355,11 564 593,11 0,00 38 280,22 1664,78 437 967,92 477 912,92 22 150 472,19




21.1.
Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialneg
O,
przekazane
w
uzytkowanig
wieczyste
innym
podmiotom

4 888 514,05

0,00

0,00

0,00

114 286,99

114 286,99

0,00

5170,40

0,00

99 147,02

104 317,42

4 898 483,62

2.2.Budynki
, lokaei
obiekty
inzynierii
ladowsj i

wodng (gr.
1-2 KST)

90 676 448,48

0,00

24519 939,35

0,00

0,00

24519 939,35

6 280,00

422 014,55

0,00

0,00

428 294,55

114768 093,28

2.3.Urzadze
nia
technicznei
maszyny
(gr.3-6
KST)

1736 081,32

41 303,40

31 895,74

0,00

0,00

73 199,14

2 460,00

0,00

0,00

0,00

2 460,00

1 806 820,46

2.4.Srodki
transportu
(gr.7 KST)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.5.nne
Srodki
trwate (gr.8
KST)

125 643,20

0,00

68 526,00

0,00

0,00

68 526,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

194 169,20

3. Pozostate]
grodki
trwate

(konto 013)

1390 297,56

156 295,05

0,00

0,00

0,00

156 295,05

16 778,68

0,00

0,00

0,00

16 778,68

1529 813,93

4. Zbiory
bibliotecznel

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




(konto U14)

5.Dobra
kultury
(konto 016)

119 551,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15 000,00

0,00

0,00

0,00

15 000,00

104 551,00

6. Srodki

trwatew

budowie
(konto 080)

11752 171,69

0,00

14 014 636,22

0,00

0,00

14 014 636,22

0,00

0,00

0,00

24 681 462,49

24 681 462,49

1085 345,42

7. Zaliczki
na srodki
trwatew
budowie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem
wyszczegol
nione
sktadniki
aktywow
(1+2+3+4+
5+6+7):

128 043 044,43

251 007,57

38 634 997,31

51 238,00

513 355,11

39450 597,99

40 518,68

460 294,77

1664,78

25119430,41

25 621 908,64

141 871 733,78




TABELANR 2

Zmiana stanu umorzenia srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych - stan na dzien 31 grudnia 2024 roku.

Nazwa grupy
rodzajowej
sktadnika

aletvnarAanr

w bilansie

—stan

na poczatek roku

Zwiekszenia w ciggu roku obrotowego

aktualizacja

umorzenie za

inne

Ogotem

zwiekszenie
umorzenia
( 3+4+5)

Zmniejszenie

umorzenia

Umorzenie

— stan na koniec roku
obrotowego
(2+6-7)

1

2

3

rok obrotowy
4

1.Wartosci
niematerialne i
prawne

179 059,18

0,00

16 722,87

0,00

16 722,87

0,00

195 782,05,

1.1.Wartosci
niematerialnei prawne
umarzane stopniowo

75 257,17

0,00

5811,75

0,00

5811,75

0,00

81 068,92

1.2.Wartosci
niematerialne i prawne
— umarzane
jednorazowo

103 802,01

0,00

10911,12

0,00

10911,12

0,00

114 713,13

2. Razem srodki
trwate

50 105 812,00

0,00

3275 566,99

0,00

3275 566,99

414 697,78

52 966 681,21

2.1.Budynki, lokalei
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej (gr. 1
2KS8T)

48 518 563,64

0,00

3206 406,68

0,00

3206 406,68

413 385,78

51311 584,54

2.2.Urzadzenia
techniczne i maszyny
(gr.3-6 KST)

1476 645,36

0,00

55410,11

0,00

55410,11

1312,00

1530 743,47|

2.3.8rodki transportu
(gr.7 KST)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.4.1nne $rodki trwate
(gr.8 KST)

110 603,00

0,00

13 750,20

0,00

13 750,20

0,00

124 353,20

3. Pozostate srodki
trwate (konto 013)

1 390 297,56

0,00

156 295,05,

0,00

156 295,05,

16 778,68

1529 813,93

4. Zbiory biblioteczne
(konto 014)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem
wyszczegdlnione
skiadniki aktywow
(14243+4):

51675 168,74

0,00

3 448 584,91

0,00

3 448 584,91

431 476,46

54 692 277,19




TABELA NR 3

Stan odpisow aktualizujacych warto$¢ naleznosci 2024r.

Lp.

Grupa naleznos$ci ( wg pozycji

Stan na

Zmiany stanu odpiséw w ciagu roku obrotowego

Stan na koniec roku obrotowego

bilansowych) poczatek roku obrotowego zwiekszenia wykorzystanie rozwiazania (3+4-5-6)

1 2 3 4 5 6 7
11600-60016-0620 0,00 673,23 0,00 0,00 673,23
2|600-60016-0920 0,00 473,87 0,00 0,00 473,87
3]700-70005-0550 144 487,60 2 345,00 0,00 7310,95 139 521,65
4]700-70005-0750 35 458,55 0,00 0,00 15 878,61 19 579,94
5]700-70005-0092 103 420,44 17 348,23 0,00 28 983,47 91 785,20
6]756-75615-0310 294 752,48 0,00 0,00 485,00 294 267,48
7]756-75615-0340 38 861,94 0,00 0,00 9 225,60 29 636,34
8]756-75615-0910 121 136,60 20 623,00 0,00 15 051,10 126 708,50
9]756-75616-0310 549 938,93 27 792,00 0,00 151 416,77 426 314,16

10{758-75616-0320 0,00 673,00 0,00 611,00 62,00
11{756-75616-0340 158 837,87 0,00 0,00 87 599,57 71 238,30
12{756-75616-0910 314 751,52 44 263,00 0,00 185 248,42 173 766,10
13{756-75616-0990 3 557,00 0,00 0,00 3 557,00 0,00
14{756-75618-0490 673,23 0,00 0,00 673,23 0,00
15]756-75618-0920 397,92 0,00 0,00 397,92 0,00
16{900-90002-0490 48 936,51 0,00 0,00 0,00 48 936,51
17{900-90002-0910 25 023,95 0,00 0,00 0,00 25 023,95

RAZEM: 1 840 234,54 114 191,33 0,00 506 438,64 1447 987,23

Podpisany certyfikatem wystawionym
dla Marek Jacek Malinowski
(Certyfikat kwalifikowany). Utworzony
w dniu: 2025-04-25 11:51:24 +0200

Podpisany certyfikatem wystawionym dla
Krzysztof Marek Frankenstein (Certyfikat
kwalifikowany). Utworzony w dniu:
2025-04-25 12:00:31 +0200
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